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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 421.864 4,96 374.904 88,87

Aragón 1.326.315 51.138 3,86 47.020 91,95

Asturias (Principado de) 1.004.686 44.192 4,40 40.217 91,01

Balears (Illes) 1.176.659 39.808 3,38 36.155 90,82

Canarias 2.177.701 57.982 2,66 47.595 82,09

Cantabria 585.402 23.160 3,96 22.403 96,73

Castilla y León 2.372.640 147.653 6,22 139.708 94,62

Castilla-La Mancha 2.053.328 90.834 4,42 87.070 95,86

Catalunya  7.792.611 355.497 4,56 330.861 93,07

Comunitat Valenciana 5.097.967 186.647 3,66 170.093 91,13

Extremadura 1.054.776 56.797 5,38 53.736 94,61

Galicia 2.690.464 80.387 2,99 79.725 99,18

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 225.189 3,34 224.954 99,90

Murcia ( Región de) 1.531.878 55.614 3,63 50.107 90,10

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.331 3,21 21.269 99,71

País Vasco 2.208.174 109.294 4,95 108.729 99,48

La Rioja 319.892 14.306 4,47 14.222 99,41

Ceuta y Melilla 168.287 4.979 2,96 4.720 94,80

TOTAL 47.475.420 1.986.672 4,18 1.853.488 93,30
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 421.864 374.904 306.923 269.733 87,88 37.190 12,12

Aragón 51.138 47.020 39.217 37.223 94,92 1.994 5,08

Asturias (Principado de) 44.192 40.217 31.768 28.712 90,38 3.056 9,62

Balears (Illes) 39.808 36.155 29.597 26.547 89,69 3.050 10,31

Canarias 57.982 47.595 41.825 35.138 84,01 6.687 15,99

Cantabria 23.160 22.403 18.422 17.682 95,98 740 4,02

Castilla y León 147.653 139.708 114.957 114.750 99,82 207 0,18

Castilla-La Mancha 90.834 87.070 70.316 67.152 95,50 3.164 4,50

Catalunya  355.497 330.861 257.858 188.719 73,19 69.139 26,81

Comunitat Valenciana 186.647 170.093 145.266 135.053 92,97 10.213 7,03

Extremadura 56.797 53.736 38.813 32.536 83,83 6.277 16,17

Galicia 80.387 79.725 72.132 68.745 95,30 3.387 4,70

Madrid (Comunidad de) 225.189 224.954 173.474 162.396 93,61 11.078 6,39

Murcia ( Región de) 55.614 50.107 44.273 37.921 85,65 6.352 14,35

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.331 21.269 16.049 15.293 95,29 756 4,71

País Vasco 109.294 108.729 79.169 65.174 82,32 13.995 17,68

La Rioja 14.306 14.222 10.393 8.562 82,38 1.831 17,62

Ceuta y Melilla 4.979 4.720 3.457 3.193 92,36 264 7,64

TOTAL 1.986.672 1.853.488 1.493.909 1.314.529 87,99 179.380 12,01

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 73,19 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,99 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.139 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 26,81 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,01%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 269.733 76.053 28,20% 124.723 46,24% 68.957 25,56%

Aragón 37.223 11.610 31,19% 13.860 37,24% 11.753 31,57%

Asturias (Principado de) 28.712 7.058 24,58% 9.772 34,03% 11.882 41,38%

Balears (Illes) 26.547 7.053 26,57% 9.029 34,01% 10.465 39,42%

Canarias 35.138 11.928 33,95% 12.316 35,05% 10.894 31,00%

Cantabria 17.682 5.888 33,30% 7.615 43,07% 4.179 23,63%

Castilla y León 114.750 33.375 29,08% 37.959 33,08% 43.416 37,84%

Castilla-La Mancha 67.152 20.760 30,91% 22.064 32,86% 24.328 36,23%

Catalunya  188.719 43.366 22,98% 76.955 40,78% 68.398 36,24%

Comunitat Valenciana 135.053 40.384 29,90% 51.131 37,86% 43.538 32,24%

Extremadura 32.536 11.286 34,69% 10.873 33,42% 10.377 31,89%

Galicia 68.745 23.804 34,63% 24.161 35,15% 20.780 30,23%

Madrid (Comunidad de) 162.396 56.134 34,57% 60.137 37,03% 46.125 28,40%

Murcia ( Región de) 37.921 12.656 33,37% 15.238 40,18% 10.027 26,44%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.293 3.470 22,69% 5.781 37,80% 6.042 39,51%

País Vasco 65.174 16.683 25,60% 22.235 34,12% 26.256 40,29%

La Rioja 8.562 2.369 27,67% 3.638 42,49% 2.555 29,84%

Ceuta y Melilla 3.193 1.089 34,11% 1.185 37,11% 919 28,78%

TOTAL 1.314.529 384.966 29,29% 508.672 38,70% 420.891 32,02%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 151.155       18,04 157.849       18,84 528.798       63,12   837.802               63,73

HOME 208.780       43,79 95.081         19,94 172.866       36,26   476.727               36,27

TOTAL 359.935       252.930       701.664       1.314.529     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)

de 0 a 64 anys

de 65 a 79 anys

de 80 i + anys

18,04

18,84
63,12   

DONA

43,79

19,94

36,26   

HOME
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 269.733 786 120.937 145.587 14.106 26.770 4.177 12 77.276 389.651

Aragón 37.223 3.449 3.330 5.203 1.659 3.974 6.743 0 18.993 43.351

Asturias (Principado de) 28.712 7.344 2.458 6.798 2.255 3.541 3.509 13 10.774 36.692

Illes Balears 26.547 4.016 11.366 2.020 1.980 2.882 835 0 20.059 43.158

Canarias 35.138 1.091 1.817 474 5.139 4.384 12.138 0 14.024 39.067

Cantabria 17.682 6.935 3.127 1.458 2.029 5.139 104 0 9.043 27.835

Castilla y León 114.750 13.139 21.571 21.539 7.863 8.489 48.569 2.054 31.105 154.329

Castilla-La Mancha 67.152 8.409 25.592 16.082 3.390 12.100 9.037 21 15.353 89.984

Catalunya  188.719 285 24.217 32.712 12.821 38.554 21.695 85 97.708 228.077

Comunitat Valenciana 135.053 1.215 33.979 4.094 7.886 13.309 20.870 273 91.686 173.312

Extremadura 32.536 1.194 3.461 920 2.100 4.661 17.716 0 6.287 36.339

Galicia 68.745 5.537 8.939 26.495 8.323 6.680 11.127 108 16.214 83.423

Madrid (Comunidad de) 162.396 4.280 62.908 46.978 15.429 23.648 24.180 88 41.351 218.862

Murcia ( Región de) 37.921 4.125 7.486 2.940 3.872 4.800 1.163 4 23.085 47.475
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.293 1.703 2.756 994 506 2.435 2.515 31 9.502 20.442

País Vasco 65.174 810 21.806 5.612 7.427 12.739 1.351 6.382 33.749 89.876

La Rioja 8.562 1.036 2.966 3.557 1.224 1.758 1.026 0 1.270 12.837

Ceuta y Melilla 3.193 557 759 1.118 60 180 4 0 1.632 4.310

TOTAL
1.314.529 65.911 359.475 324.581 98.069 176.043 186.759 9.071 519.111 1.739.020


